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A carta de Sociedade Parede em Parede inclui 68 pratos. Em média os pratos ou bebidas na carta custam
cerca de 8 €. As categorias podem ser consultadas na carta abaixo. Na Sociedade, vocé pode desfrutar de
comida local e sazonal da culinaria portuguesa, acompanhada por boa musica e atendentes simpaticos em um
ambiente descontraido. As especialidades séo bacalhau e petiscos, e também funcionamos como bar ap6s o
fechamento da cozinha as 22:30. Nosso chef oferece pratos que unem conhecimento, tradi¢éo e criatividade, e
vocé pode ter certeza de que ndo encontrara comida igual em nenhum outro lugar!.
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Sashimi

TARTARO DE ATUM

Frutos Do Mar

POLVO E ORZO

Bebidas

BEBIDAS

Arroz
RISOTO

Aperitivo
TARTARO

Peixe
BACALHAU ASSADO 11 €

Sobremesa
MOUSSE DE CHOCOLATE

Antipasti - Entradas

CARPACCIO

Familia Take away

REMOVER

Couvert

PAO DE AGUA, FATIAS DE BROA DE
MILHO E DE ALFARROBA,
AZEITONAS, AZEITE C/PIMENTA
ROSA E FLOR-DE-SAL

2€

Pratos Mistos

ARROZ BRANCO 4€
ENTRADAS & PETISCOS /
Starters & Portuguese
Tapas

CHOCO FRITO 10 €
Guarnigcdes

LEGUMES DO DIA 4€
Torricados

BACALHAU TORRICADO 7€

Os Nossos Petiscos...

PIMENTOS PADRON 9€

Vegetariano
ESPARGOS PARMESAO
COUVE-FLOR

Acompanhamentos

BATATAS FRITAS 4¢€
ARROZ DE TOMATE 4¢€

Da Grelha

COSTELAS
COSTELINHA DE PORCO 7€

Especialidades De Peixe

POLVO NO FORNO 17 €

TRANCHE DE PEIXE BRANCO NO

FORNO 13¢€
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Especialidades De Carne

EMPADA DE PATO
BIFE DA VAZIA A SOCIEDADE

Estes Tipos De Pratos
Sao Servidos

PAO
BIFE DE ATUM

Entradas

OVOS COM ESPARGOS
CHAMUCAS VEGETARIANAS
CARPACCIO DE CARNE

SALADAS

SALADA CESAR DE ATUM
BRASEADO

SALADA DE MACA VERDE

SALADA DE FRANGO E QUEIJO
FETA

Extras

BATATA NOVA ASSADA
OVO ESTRELADO
ARROZ DE FEIJAO
SALADA MISTA DA CASA

No Pao

PREGO A SOCIEDADE

PREGO DE ATUM DOS ACORES EM
BOLO DO CACO DE ALFARROBA

HAMBURGUER DO SOCIO

VEGGIE BURGUER DE QUINOA E
BULGUR

12 €
15€

8€
3€
12 €

15€

9¢€

11€

4€
2€
4¢€
4¢€

9¢€

14 €

11€

10 €

Sobremesas

TORTA DE LARANJA COM SORBET
DE LIMAO

LEITE CREME BENTO DA MAIA

CHEESECAKE DESCONSTRUIDO
CREME DE LIMA LIMAO, CRUMBLE
DE BOLACHA E FRUTOS
VERMELHOS

BOLO DE PISTACHIO, AMENDOA E
LIMAO

CROCANTE DE LEITE CREME COM
SORBET DE LIMAO

MOUSSE DE CHOCOLATE NEGRO

BOLA ARTISANI DE SORBET DE
LIMAO

Os Pratos Sao
Preparados Com

VEGETAIS
ATUM

BATATAS
CHOCOLATE
CAMAROES
AZEITONAS
CARNE BOVINA

Entradas E Petiscos

OVOS MEXIDOS COM FARINHEIRA
DE PORCO PRETO

PASTEIS DE BACALHAU FRITINHOS
NA HORA (3 UNIDADES)

TARTARO DE ATUM DOS ACORES
TABUA DE 3 TACOS

COGUMELOS SILVESTRES
SALTEADOS EM VINHO DO PORTO

ATUM DOS ACORES SALTEADO A
SOCIEDADE

5€

5€

7€

6€

7€

5€

3€

7€

3€

12 €
10 €

10 €

12 €
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BOLINHAS DE CHOCO PANADAS 3
UNIDADES

LASCAS DE BATATA A SOCIEDADE 4¢€

CAMARAO SALTEADO COM ALHO,
ALECRIM E MALAGUETA

CROQUETES DE CARNE 2
UNIDADES TOURO BRAVO

3€

15€

4€

QUEIJO BRIE GRATINADO COM
PRALINE DE FRUTOS SECOS, MELE 8 €
ALECRIM

FRANGO PICANTE COM LIMA 11€
SOPA DE TOMATE A SOCIEDADE 5€

Sociedade Parede

Rua Marques de Pombal 319 | At
SMUP, Parede 2775-265,

Feito com Cardapio

Horario de abertura:
Segunda-feira 12:30-15:30
Portugal Terca-feira 12:30-15:30
Quarta-feira 12:30-15:30
Quinta-feira 12:30-15:30
Sexta-feira 12:30-15:30
Sabado 12:30-15:30
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